
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Considerato che per il corrente anno scolastico sono pervenute all'Amministrazione Comunale, molte 

domande di ammissione di bambini al nido comunale di Via Primule e che non è stato possibile dare a tutte 

risposta attraverso l'inserimento dei bambini nelle normali sezioni di nido data la necessità di rispettare sia il 

numero delle sezioni che il rapporto bambini/insegnanti così come disposto dalla L.R. 1/2000 modificata dalla 

L.R. 8/2004 e dalla direttiva Regionale n. 646/2005 su requisiti strutturali ed organizzativi dei servizi educativi 

per la prima infanzia;

Ritenuto di dovere intervenire per dare, comunque, a tutti i richiedenti una risposta utile per fronteggiare 

almeno in parte la necessità;

Ritenuto di far fronte alle aspettative ampliando il servizio integrativo "Spazio bambini accoglienza e gioco" 



fino a a consentire l'accoglimento di un numero complessivo di n. 35 bambini;

Dato atto che tale servizio è riservato ai bambini di età pari o superiore ai dodici mesi, e prevede un tempo 

di frequenza contenuto entro le cinque ore giornaliere e non offre il servizio di mensa né quello di riposo;

Ritenuto, altresì, di far fronte alle spese necessarie per l'ampliamento dello "spazio bambini accoglienza e 

gioco" con l'acquisto e posa in opera di tutti gli arredi utili al migliore funzionamento di tale servizio quantificate 

presuntivamente in E. 15.049,37 i.v.a. compresa;

Ritenuto di dover procedere ai singoli acquisti ed alle relative spese di installazione e messa in opera delle 

attrezzature in economia diretta presso fornitori di fiducia che garantiscano la massima tempestività per 

l'allestimento degli spazi al fine di consentire l'avvio del servizio entro il 26 ottobre prossimo;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di ampliare, per le motivazioni specificate in premessa, il servizio integrativo "spazio bambini 

accoglienza e gioco" al fine di accogliere un numero di bambini non inferiore a n. 35;

2) - di attrezzare lo spazio destinato a tale servizio delle attrezzature utili al migliore funzionamento, per la 

spesa complessiva preventivata in E. 15.049,37 (i.v.a. compresa);

3) - di far gravare la somma di E. 15.049,37 sul cap. 9005.001 alla voce "Acquisto beni mobili per nido 

infanzia (devoluzione mutuo Montepaschi) - E. cap. 1150/78)" del bilancio - impegno n. 1339 -;

4) - di dare atto che ai relativi acquisti ed ai lavori necessari di installazione e messa in opera degli arredi si 

procederà in economia presso fornitori di fiducia e che garantiscano la massima tempestività nell'allestimento 

egli spazi al fine di consentire l'avvio del servizio entro il 26 ottobre prossimo;

5) - di individuare nella persona della dirigente Imelde Ugolini

la/il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32109/ASD-DEL     Determina D. n. 629 del 22.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


